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FORNÆS APS 

Rolshøjvej 12 

8500 Grenaa 

 

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos FORNÆS APS, Rolshøjvej 12, 8500 Grenaa. 

Tilsynsdato: 3/12-2025 

Fra virksomheden deltog: Keld Kokholm, Lene Davidsen, Otto Jensen & Kresten Hjelm 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Kasper S. Nordmann & Thomas Juul Bundgaard 

Virksomhedens kontaktperson: Keld Kokholm 

Virksomhedens CVR-nr.: 16148202 

Virksomhedens telefonnr.: +45 86 32 63 93 

Virksomhedens mail-adresse: Fornaes@Fornaes.dk   

Antal ansatte i virksomheden: 20 

Virksomhedstype: K 210. Skibsophugning. 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Henstilling jf. miljøgodkendelsens vilkår 2.4.14 angående for stort oplag af metal  

 

Generelt 

Virksomheden er beliggende på flere adresser omkring Grenaa havn; Rolshøjvej 10-16 & 35, Nordhavns-

vej 3, 5 & 9 og Nordre Kajgade 17 

Helt forenklet består firmaets aktiviteter af:  

• Indkøb af skibe  

• Afmontering af skibsudstyr  

• Lagring og salg af genbrugelige dele  

• Ophugning og deponering af resterende dele af skibene 

 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 10-12-2025 

Reference: Thomas Juul Bundgaard 

Tlf.: +45 2382 2923 

E-mail: THJB@Norddjurs.dk 

Journalnr.: 25/9117 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Råvarer 

Råvarer opbevares sikkert uden risiko for spild til jord, grundvand og kloak 

 

Støj 

Virksomheden har vilkår i deres miljøgodkendelse om overholdelse af støjgrænser. Der er ikke kommet 

klager angående støj fra virksomheden 

Største støjkilde: 

Gravemaskine med saks eller læssegrab på ophugningsplads 

 

Luft 

Der udledes ikke stoffer til luften, og der produceres ikke væsentlige mængder støvgener 

 

Spildevand 

Virksomheden har en tilladelse af den 30. april 2013 til afledning af spildevand fra ophugningspladsen. 

VIrksomheden har indsendt årsrapport for 2023 og 2024 efter tilsyn med spildevandsprøver. Norddjurs 

Kommune har ingen kommentarer til dette. 

Virksomheden har installeret en tank foran olieudskiller, så de ikke skal tømme olieudskiller så ofte. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden har en olietank beliggende indendørs på Nordhavnsvej 5. 

 

Jordforurening 

Ejendommene er kortlagt på vidensniveau V1 og V2. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der 

kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har egenkontrolvilkår jf. miljøgodkendelsen af den 28. juli 2010. 

Virksomheden skal føre journal jf. vilkår 2.4.16.1 med relevante områder. 

Virksomheden har indsendt journalen som led i indsendelse af årsrapport, Norddjurs Kommune har 

ingen kommentarer til årsrapporten. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der har ikke været tidligere henstillinger påbud eller indskærpelser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 

skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-

djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 

eller på mail til Miljoe@Norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs 

Kommune inden den 29. december inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kom-

mentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rappor-

ten uden ændringer. 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

Affaldstilsyn 

Sortering af erhvervsaffald 

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksomheden 

foretager sortering af erhvervsaffald i mange affaldsfraktioner, hvilket medvirker til forøgede genan-

vendelsesmuligheder af affaldet. 

 

Sortering af husholdningslignende affald 

Virksomheden har indført udsortering af husholdningslignende affald på samme vis som husholdninger. 

Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter aftale nærmere aftale med virksomhedens 

renovatørselskab. 

Sorteringsvejledning findes på Reno Djurs hjemmeside. 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen. 

Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. 

november 2024 om affaldstilsyn. 

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-

turaer fremsendes efter 1. november. 

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025. Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025. 

 

Med venlig hilsen 

Thomas Juul Bundgaard 

Miljøsagsbehandler 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 

https://dma.mst.dk/
https://renodjurs.dk/erhverv-og-institutioner/sortering-i-virksomheder
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980

